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Komunikat zawiera: 
1. Zarządzenia i informacje. 
2. Terminarze rozgrywek ekstraklasy i I ligi kobiet i męŜczyzn – sezon 2008/2009. 
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1. Zarządzenia i informacje. 
A. Kolegium Ligi ZPRP informuje, Ŝe korespondencję związaną z rozgrywkami ligowymi tj. 
 ekstraklasy i I ligi kobiet i męŜczyzn naleŜy kierować na adres: 

Związek Piłki Ręcznej w Polsce 
Kolegium Ligi ZPRP 
ul. Tamka 3 
00-349 Warszawa 
e-mail: Kolegium_Ligi@zprp.org.pl  
 solodko@zprp.org.pl  
 kozlowska@zprp.org.pl  
tel. (0 22) 892 92 31, 892 92 32; fax (0 22) 892 92 30 
Telefony kontaktowe: 
Komisarz Ligi - Ignacy Wojciech Demiańczuk 
tel. dom. (0 22) 674 61 78 tel. kom. 0 662 242 710 
(dyŜury w ZPRP w trakcie rozgrywek – poniedziałek/czwartek 1100 – 1500) 
Sekretarz Kolegium Ligi – Leszek Sołodko - tel. kom. 0 662 242 701 
Specjalista ds. rozgrywek – Ewelina Kozłowska - tel. kom. 0 604 583 150 
Kolegium Ligi ZPRP:  
Przewodniczący - Bogusław Trojan 
tel. kom. 0 604 582 724, 0 508 099 681 e-mail: lublin@zprp.org.pl  bogtro@gazeta.pl 
Wiceprzewodniczący - Andrzej Jung  
tel. kom. 0 691 022 590 e-mail: andrzejj@vive.zetonet.pl; klub@vive.zetonet.pl 
Wiceprzewodniczący - Wojciech Horeglad 
tel. kom. 0 607 177 922 adres e-mail: whoreglad@wp.pl 
Członkowie Kolegium Ligi: 
Adam Fedorowicz - tel. kom. 0 502 671 715   e-mail: adam4609@wp.pl 
Jerzy Niewiadomski - tel. kom. 0 604 289 217   e-mail: sebo19@neostrada.pl 
Tomasz Pieńczakowski - tel. kom. 0 608 522 747   e-mail: pienio@o2.pl 
Marek Witkowski - tel. kom. 0 607 317 204, 0 696 668 835 
e-mail: marek.witkowski@wisla.plock.pl,   filip09007@wp.pl 
 

B. Kolegium Ligi ZPRP informuje, Ŝe wszystkie kluby uczestniczące w rozgrywkach ligowych 
 sezonu 2008/2009 prowadzonych przez Kolegium Ligi ZPRP w niŜej  podanych terminach: 

a. ekstraklasa kobiet i męŜczyzn – do 22.08.2008r. 
b. I liga kobiet i męŜczyzn – do 05.09.2008r. 
zobowiązane są nadesłać alfabetyczną imienną listę zgłoszeń zawodniczek/zawodników do 
rozgrywek (wzór listy zgłoszeń do rozgrywek stanowi załącznik do komunikatu) zawierającą 
następujące dane: 
c. nazwisko i imię, 
d. datę urodzenia, 
e. wzrost, 
f. wagę, 
g. pozycję w grze, 
h. numer zawodnika 
i. numer karty zgłoszenia WZPR, 
j. datę potwierdzenia karty przez WZPR, 
k. numer licencji ZPRP, jeŜeli ma być przedłuŜona, 
l. podpis zawodniczki/zawodnika. 
W wykazie naleŜy równieŜ podać nazwiska, imiona, pełnione funkcje w druŜynie osób 
towarzyszących wraz z numerem licencji do przedłuŜenia. Do listy zgłoszeń naleŜy dołączyć 
licencje do przedłuŜenia lub wypełnione druki licencji wraz z wnioskami o wydanie licencji 
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wypełnionymi na obowiązującym wzorze. Wypełniona licencja i wniosek muszą być 
opatrzone aktualnym zdjęciem. Listy zgłoszeń muszą być potwierdzone przez WZPR, który 
jest odpowiedzialny za weryfikację danych. Licencje zawodnicze wydawane są przez 
sekretarza Kolegium Ligi lub specjalistę ds. rozgrywek na podstawie decyzji Komisarza Ligi. 
Licencje trenerskie wydaje Wydział Organizacji Szkolenia ZPRP zgodnie z regulaminem 
zatwierdzonym przez Zarząd ZPRP. 
Terminami ostatecznymi składania pełnej dokumentacji na wydanie dodatkowych licencji 
umoŜliwiających uczestnictwo w zawodach w kolejkach rozgrywanych w: 
 - środy, są poprzedzające je poniedziałki do godz. 1430 
 - soboty i niedziele, są poprzedzające je czwartki do godz. 1430. 

C. Kolegium Ligi ZPRP informuje, Ŝe w terminach: 
  - ekstraklasa kobiet i męŜczyzn – 29.08.2008r, 
  - I liga kobiet i męŜczyzn– 12.09.2008r. 

kluby winny nadesłać na adres Kolegium Ligi „Zezwolenie władz samorządowych na 
organizację imprez masowych”, jeŜeli liczba widzów przekracza 300 osób lub „Oświadczenie 
zarządu klubu w sprawie bezpieczeństwa zawodów ligowych w piłce ręcznej”, jeŜeli liczba 
widzów nie przekracza 300 osób. Wzór oświadczenia stanowi załącznik do komunikatu. 
Osoby odpowiedzialne ze strony klubu za organizację i bezpieczeństwo zawodów na wniosek 
Komisarza Ligi mają obowiązek opracować raport i przesłać do Kolegium Ligi najpóźniej w 
ciągu 2-ch dni od daty otrzymania polecenia. Wzór raportu stanowi załącznik do komunikatu. 

D. Kolegium Ligi ZPRP informuje, Ŝe w rozgrywkach ligowych obowiązują: 
a. Regulaminy rozgrywek: 

- ekstraklasy kobiet i męŜczyzn w piłce ręcznej na sezon 2008/2009, 
- I ligi kobiet i męŜczyzn w piłce ręcznej na sezon 2008/2009; 

b. Przepisy gry w piłkę ręczną; 
c. Uchwały i decyzje Zarządu ZPRP dotyczące rozgrywek ligowych; 
d. Zarządzenia wykonawcze Kolegium Ligi dotyczące rozgrywek ligowych. 

E. Kolegium Ligi ZPRP informuje, Ŝe w rozgrywkach o Puchar Polski kobiet i męŜczyzn udział 
zespołów ekstraklasy jest obligatoryjny. Udział zespołów I i II ligi kobiet i męŜczyzn jest 
dobrowolny. Zespoły klas niŜszych na podstawie przeprowadzonych rozgrywek w 

 WZPR–ach powinny być w terminie do dnia 10.12.08r. (kobiety) i 31.10.08r.(męŜczyźni) 
zgłoszone do rozgrywek szczebla centralnego. Zgłoszenia po upływie w/w terminów nie będą 
przez Kolegium Ligi uwzględniane. 

F. Kolegium Ligi ZPRP informuje, Ŝe w dniu 20.06.08.r.odbyło się zebranie Zarządu ZPRP, na 
którym postanowiono utrzymać dotychczasowy system rozgrywek ekstraklasy kobiet i 
męŜczyzn oraz I ligi męŜczyzn na sezon 2008/2009. W sprawie I ligi kobiet Zarząd ZPRP 
zobowiązał nowo wybrane Kolegium Ligi ZPRP do przedstawienia koncepcji systemu 
rozgrywek na sezon 2008/2009 z ewentualnym uwzględnieniem podziału na dwie grupy - na 
podstawie zebranych zgłoszeń klubów. 
Zarząd ZPRP zatwierdził wniosek Kolegium Sędziów w sprawie 100% obsady delegatów-
obserwatorów ZPRP w rozgrywkach ekstraklasy kobiet i męŜczyzn w sezonie 2008/2009. 
Zarząd ZPRP przyznał Kolegium Sędziów dodatkowe środki finansowe na obsadę przez 
delegatów-obserwatorów ZPRP 120 zawodów II ligi kobiet i męŜczyzn w sezonie 2008/2009. 

G. Kolegium Ligi ZPRP informuje, Ŝe w dniu 21.06.2008r w Warszawie odbyło się „Zebranie 
sprawozdawczo-wyborcze przedstawicieli klubów ligowych” z udziałem przedstawicieli 44 
klubów na 58 zaproszonych przez Kolegium. Zebranie otworzył przewodniczący Kolegium 
Ligi Andrzej Jung. W wyniku wyboru zebraniu przewodniczył Bogusław Trojan. 
Wiceprezes ZPRP Henryk Szczepański poinformował zebranych o podjętych w dniu 
20.06.08r. decyzjach Zarządu ZPRP dotyczących utrzymania dotychczas obowiązującego 
systemu rozgrywek (play-off) w ekstraklasie kobiet i męŜczyzn w sezonie 2008/2009 i 
utrzymaniu systemu rozgrywek I ligi męŜczyzn oraz zobowiązaniu nowo wybranego 
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Kolegium Ligi ZPRP do przedstawienia koncepcji rozgrywek I ligi kobiet - z uwzględnieniem 
rozgrywek w 2-ch grupach po 8 zespołów kaŜda. 
Następnie przeprowadzono losowanie rozgrywek według załoŜeń Kolegium Ligi, z 
uwzględnieniem zmian związanych z decyzją Zarządu ZPRP. Losowanie rozgrywek 
prowadził Komisarz Ligi. Losowania rozgrywek I ligi kobiet nie przeprowadzono, a jego 
termin zostanie ustalony przez Kolegium po opracowaniu koncepcji systemu rozgrywek. 
Następnie odbyły się wybory przewodniczącego oraz członków Kolegium Ligi ZPRP. 
Przewodniczącym KOL ZPRP został Bogusław Trojan. Skład nowego Kolegium Ligi podany 
jest w pkt.1.A. 
Zebranie zakończył przewodniczący Kolegium Ligi ZPRP Ŝycząc wszystkim sukcesów w 
sezonie 2008/2009. 

H. Kolegium Ligi ZPRP informuje, Ŝe w dniu 14.06.2008r odbyło się w Warszawie zebranie 
Przewodniczących KGiD WZPR z udziałem 13-tu przedstawicieli WZPR, w tym 7-dmiu 
przedstawicieli, które prowadzą rozgrywki II ligi kobiet i męŜczyzn. Nieobecny 
(usprawiedliwiony) był przedstawiciel Wielkopolskiego WZPR. 
Organizatorzy poszczególnych grup rozgrywek przedstawili informację o sezonie 2007/2008 
oraz perspektywy dotyczące liczby zespołów, które będą uczestniczyć w rozgrywkach w 
sezonie 2008/2009. 
Komisarz Ligi przedstawił informację o podziale grup II ligi kobiet i męŜczyzn. 
Kobiety: 
Grupa I  – WZPR-y: Dolnośląski, Lubuski, Wielkopolski i Zachodniopomorski. 
Prowadzący rozgrywki: Wielkopolski WZPR. 
Grupa II  – WZPR-y: Kujawsko-Pomorski, Podlaski, Pomorski, Warmińsko-Mazurski. 
Prowadzący rozgrywki: Warmińsko – Mazurski WZPR. 
Grupa III  – WZPR-y: Lubelski, Łódzki, Świętokrzyski, Warszawsko-Mazowiecki. 
Prowadzący rozgrywki: Lubelski WZPR. 
Grupa IV  – WZPR-y: Małopolski, Podkarpacki, Śląski, Opolski. 
Prowadzący rozgrywki: Małopolski WZPR. 
MęŜczyźni: 
Grupa I  – WZPR-y: Dolnośląski, Lubuski, Opolski i Wielkopolski. 
Prowadzący rozgrywki: Dolnośląski WZPR. 
Grupa II  – WZPR-y: Kujawsko-Pomorski, Pomorski, Warmińsko-Mazurski i 
Zachodniopomorski. 
Prowadzący rozgrywki: Pomorski WZPR. 
Grupa III  – WZPR-y: Lubelski, Łódzki, Podlaski i Warszawsko-Mazowiecki. 
Prowadzący rozgrywki: Warszawsko-Mazowiecki WZPR. 
Grupa IV  – WZPR-y: Małopolski, Podkarpacki, Śląski i Świętokrzyski. 
Prowadzący rozgrywki: Śląski WZPR. 
Przewidywana liczba zespołów w poszczególnych grupach II ligi w sezonie 2008/2009. 
Kobiety: 
Grupa I Wielkopolski WZPR - 8 zespołów, 
Grupa II Warmińsko-Mazurski WZPR - 8 zespołów, 
Grupa III Lubelski WZPR - 10 zespołów, 
Grupa IV Małopolski WZPR - 9-10 zespołów. 
MęŜczyźni: 
Grupa I Dolnośląski WZPR - 14 zespołów, 
Grupa II Pomorski WZPR - 10 zespołów, 
Grupa III Warszawsko-Mazowiecki WZPR - 14 zespołów, 
Grupa IV Śląski WZPR - 13 zespołów. 
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Rozgrywki naleŜy przeprowadzać w terminach rozrywek I ligi, bez kolizji z Mistrzostwami 
Polski juniorek i juniorów. W rozgrywkach II ligi męŜczyzn grupy, które liczą po 13-14 
zespołów są zobowiązane rozpocząć rozgrywki 2 tygodnie wcześniej - w I i II rundzie. 
WZPR -y prowadzące rozgrywki II ligi kobiet są zobowiązane do przedstawienia w terminie 
do dn. 10.08.08r. składów zespołów w poszczególnych grupach. Składy zespołów męskich 
przyjmuje się zgodnie z przedstawionymi zgłoszeniami. Zmiany w składach grup wymagają 
dodatkowej akceptacji Komisarza Ligi. Kluby biorące udział w rozgrywkach II ligi muszą 
uzyskać licencję wydawaną przez Komisarza Ligi według regulaminu zatwierdzonego przez 
Zarząd ZPRP. Rozgrywki III ligi mogą prowadzić WZPR-y po uzyskaniu zgody Kolegium 
Ligi ZPRP, przy załoŜeniu posiadania licencji klubowych przez wszystkie kluby 
uczestniczące w tych rozgrywkach. Licencje zawodnicze będą wydawane według 
dotychczasowych zasad. W trakcie zebrania omówione zostały równieŜ zagadnienia dot. 
potwierdzania kart zgłoszeń przez WZPR z zaznaczeniem, Ŝe WZPR nie moŜe potwierdzić do 
klubu nowego zawodnika zmieniającego barwy klubowe, dopóki nie otrzyma świadectwa 
transferu ZPRP wydanego przez Komisję Zmiany Barw Klubowych ZPRP. 
Pomorski WZPR podtrzymał swój wniosek o zawieszenie UKPR GiŜycko w prawach członka 
ZPRP za nieuregulowanie kar regulaminowych za rozgrywki II ligi kobiet w sezonie 
2004/2005. Wszystkie WZPR-y prowadzące rozgrywki II ligi zostały zobowiązane do 
przesłania terminarzy rozgrywek do Kolegium Sędziów i Kolegium Ligi ZPRP według 
programu Związku. 

I. Kolegium Ligi ZPRP informuje, Ŝe w dniu 2.07.08r. odbyło się posiedzenie Kolegium Ligi, 
na którym postanowiono wystąpić do Zarządu ZPRP o akceptację rozgrywek I ligi kobiet 
rozgrywanych w 2-ch grupach po 8 zespołów. System rozgrywek kombinowany 
czterorundowy tj. w kaŜdej grupie kaŜdy z kaŜdym mecz i rewanŜ, a następnie w kaŜdej 
grupie podział na 2 podgrupy grające o miejsca 1-4 i 5-8 równieŜ kaŜdy z kaŜdym mecz i 
rewanŜ, co stanowi razem 20 spotkań. Mistrzowie grup awansują do ekstraklasy kobiet, a 
wicemistrzowie grają baraŜ I stopnia, którego zwycięzca rozgrywa baraŜ z 10-tym zespołem 
ekstraklasy. Zespoły, które zajmą 7 i 8 miejsce spadają do II ligi. Ponadto Kolegium Ligi 
postanowiło wystąpić do Zarządu ZPRP z wnioskiem o zorganizowanie zebrania prezesów 
klubów ekstraklasy kobiet i męŜczyzn. 

J. Prezydium Zarządu ZPRP na posiedzeniu w dniu 5.07.08r. akceptowało wniosek Kolegium 
Ligi ZPRP dotyczący koncepcji i systemu rozgrywek I ligi kobiet. W związku z powyŜszym 
rozgrywki I ligi kobiet w sezonie 2008/2009 zostaną przeprowadzone w 2-ch grupach po 8 
zespołów w kaŜdej grupie. 

K. Kolegium Ligi ZPRP informuje, Ŝe w dniu 17.07.08r. w Warszawie w siedzibie ZPRP o godz. 
12.00 odbyło się losowaniem rozgrywek I ligi kobiet z udziałem tylko jednego 
przedstawiciela klubu (SKS Sparta Oborniki Wlkp.). 

L. Kolegium Ligi ZPRP informuje, Ŝe terminy rozgrywek ligowych (ekstraklasa i I liga) i 
terminy rozgrywek o Puchar Polski w sezonie 2008/2009 zostały przesłane pocztą 
elektroniczną do wszystkich zainteresowanych. 

M. Kolegium Ligi ZPRP informuje, Ŝe liczba delegatów-obserwatorów na zawodach 
mistrzowskich będzie następująca: 
Ekstraklasa kobiet i męŜczyzn – całość rozgrywek – 100 % (wg decyzji Zarządu ZPRP z 

 dn.20.06.08r.); 
I liga (I i II runda) – 20%. 

N. Kolegium Ligi ZPRP zobowiązuje delegatów-obserwatorów ZPRP do wnikliwego 
wypełniania raportów delegata ZPRP i nadsyłania do Kolegium ze wszystkich zawodów 
ligowych, na które zostaną wyznaczeni. Raport winien być wysłany pocztą elektroniczną, 
faksem lub doręczony w ciągu 48 godzin po zawodach ligowych.  

 Wzór raportu delegata ZPRP pozostaje bez zmian. 
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O. Kolegium Ligi ZPRP zwraca się do sędziów prowadzących zawody ligowe wszystkich 
szczebli, aby wszelkie zdarzenia podczas zawodów wynikłe z ich przebiegu oraz uchybienia 
natury organizacyjnej były szczegółowo opisane na drugiej stronie protokółu zawodów 
czytelnym pismem, przy czym opis naleŜy bezwzględnie umieścić na wszystkich kopiach 
protokółu. Podobnie informacje o kontuzjach zawodników naleŜy równieŜ umieszczać na 
drugiej stronie protokółu 
Na pierwszej stronie protokółu naleŜy wpisywać następujące dane 
a. liczba widzów, 
b. zgodność przebiegu zawodów z regulaminem rozgrywek lub verte, jeŜeli istnieje 

konieczność opisu na drugiej stronie. 
 

 
 
 
  Komisarz Ligi     Przewodniczący KOL ZPRP 
 
 /-/ Ignacy W. Demiańczuk          /-/ Bogusław Trojan 


